A seu liquido, seu concreto : sic enim vivere magnus
Publius edixerat. Olei vero usum tempore Pente-
costes admittentes, eo postea rursus abstinent'.
Publius edixerat. Olei vero usum tempore Pente-
costes admittentes, eo postea rursus abstinent'.
Publius edixerat. Olei vero usum tempore Pente-
costes admittentes, eo postea rursus abstinent'.

Hæc ego de magno Publico condidici, partim qui-
dem ab aliis audita, partim ejus discipulos in-
tuendo in discipulis magistrum agnoscens, et ex
athletis pædotribam comprehendens. Iniqui ergo et
invidi esse censens tantam utilitatem premere
silentio, nescientibus ista narravi, ut et illis ma-
nantem inde fructum procrem, et ex eorum com-
memoratione aliquid ipse lucrificiam. Audivi
enim Dominum dicentem : « Qui me confessus
fuerit coram hominibus, confitebor et ego eum
coram Patre meo qui est in cælis », exploratum-
que habeo futurum, ut si eorum apud homines
mentionem fecero, ipsi quoque mei apud Deum
universorum meminerint.

1167 VI. — SYMEONES PRISCUS.

Symeonem vero senem si quis sua sponte præter-
mittat, virtutumque ejus mentionem silentio præ-
mat, injuriæ merito et invidiæ notam non effugiet,
ut qui nec laudare illa velit quæ laudanda sunt,
nec quæ studio digna iis qui proficere cupiunt imi-
tanda proponere. Ego vero ejus vitæ institutum
non reprehensionis metu, sed laudis desiderio
narraturus sum. Hic enim vitam eremiticam lon-
gissimo tempore duxit, parvaque in spelunca de-
gens nullo humano solatio fruebatur, solus enim
vivere malebat, sed cum Deo universarum assidue
colloquebatur. Herbis autem esculentis vescabatur.
Quo ex labore copiosum cælestis gratiæ thesaurum
adeptus est, ita ut immanissimis ac ferocissimis
belluis imperaret. Id quod non fidelibus tantum,
sed incredulis etiam Judæis notissimum evasit.
Ibant enim aliquando negotii cupidissimi causa in
oppidum quoddam extra regionis nostræ fines
positum. Imbre autem cum venti procella effluente
maximo, eum ulteriora videre non possent, aber-
rarunt a via, errabantque per solitudinem, nec
vicinm ullum, nec antrum, nec viatorem offenden-
tes : et cum media in continente, perinde ac si na-
vigarent, tempestate jactarentur, ad divini Symeo-
nis speluncam velut in portum quemdam deveniunt,
hominemque cernunt squalidum et sordibus horri-
dum, laceris pellibus humeros amictum. Qui ut
primum eos vidit salutavit, erat enim affabilis, et
adventus causam sciscitatus est. Et cum rem illi
ut evenerat exposuissent, et viam quæ ad oppidum
duceret ostendi rogarent : « Expectate, ait, tantis-
per, et 1168 ego duces vobis dabo, qui optatam
viam commonstrem. » Parentibus illis, quietique
indulgentibus, eum resident, advenerunt duo leones,
non torvo intuentes aspectu, sed velut domino

^m Matth. x, 32.

cuiquam blandientes, ac servitatem significantes. A
 His annuens jussit ut viros illos ducant, atque in
 viam reducant unde digressi aberrarant. Fabulo-
 sam ergo narrationem hanc nemo putet, cum veri-
 tatis ejus testes habeat communes hostes veri-
 tatis. Iidem enim ipsi, qui beneficium acceperunt, id
 prædicare non cessabant. Et hoc mihi magnus hic
 Jacobus narravit, qui se adfuisse aiebat, cum illi
 divino Maroni hoc miraculum commemorarent. Judæis
 porro Christianorum miraculum testantibus
 qui non credit, quo pacto Judæis infidelior non
 jure dicatur? Si quidem illi, quamvis averso sint
 animo, vincuntur tamen, et radiis cedunt veritatis:
 hi vero, qui benevoli existimantur, fideique con-
 sortes, ne inimici quidem gratiæ potentiam confi-
 sentibus credunt

Hujusmodi miraculis divinus ille vir cum inno-
 wisset, vicinorumque barbarorum, qui eremum
 illam incolunt, et generis auctorem Ismaelem ha-
 bere se jactant, quamplurimos attraxisset, quietis
 cupidus speluncam illam relinquere coactus est,
 longumque iter emensus, ad montem pervenit, qui
 Amanus appellatur. Quem multorum antea deo-
 rum insania laborantem multis ac variis miraculis
 excoluit, et vigentem nunc in illo pietatem disse-
 minavit. Sed quoniam omnia ejus gesta narrare
 perdifficile foret, ac mihi fortasse impossibile,
 unum ubi attigero, et apostolicæ 1169 ac pro-
 pheticæ miraculorum operationis quemdam quasi
 characterem proposuero, lectoribus inde quantam
 gratiæ vim sit adeptus cogitandum relinquam,
 Ætas erat, et messis, et in aream congregabantur
 manipuli. Quidam tunc, justis laboribus non con-
 tentus, sed alienorum appetens, manipulos vicino
 subripuit, suumque his cumulum augere conaba-
 tur. At furtum Deus continuo sententia sua * dam-
 navit. Cecidit fulmen, et area flammam concepit.
 Miser autem ille ad hominem Dei, qui non procul
 a vico sedem fixerat, accurrens, calamitatem qui-
 dem explicuit, sed furtum celare nitebatur. Post-
 quam autem vera eloqui jussus furtum confessus
 est (cogit enim illum dolor ut seipsum accusaret),
 admonuit vir divinus ut expiata injuria poenam
 aboleret. « Simul ac enim, inquit, manipulos resti-
 tueris, divinitus immissus ignis exstinguetur. »
 Videre tunc erat hinc illum currentem, furtoque
 subreptas spicas ei quem offenderat restituentem:
 inde pyram sine aqua divini senis precibus et in-
 tercessione restinctam. Quæ res non tantum acco-
 lis terrorem injecit, sed et Antiochenam urbem
 universam, cui vicus ille parebat, eo properare
 compulsi, atque hunc dæmoniaci furoris depulsi-
 onem postulare, alium febris cessationem, alium
 alterius cujuscumque vexantis mali remedium. Ille
 vero insitæ sibi gratiæ fontes affatim effundebat.
 Sed quietem rursus expetens, ad Sinæum montem
 proficisci decrevit. Quo cognito, eximii viri per-